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Møde den: 30. januar 2025, kl. 13:00-15:00 

8002-2105, Institut for Forretningsudvikling og Teknologi 

Møde nr. 7* og konstituerende møde** i Studienævnet for Forretningsudvikling 

og Teknologi 

 

Til stede: Torben Tambo (studienævnsformand og studieleder for TBBD), Ulrich Bjerre 

(studieleder for BDE), John Bang Mathiasen (studieleder for GLDP/GMM) og Christian 

Rimmerhus Vestergaard (TBBD-studerende) 

 

Øvrige deltagere: Pernille Hjorth Nielsen (sagsbehandler) og Katja Poulsen (uddannelses-

rådgiver, referent) 

 

Afbud: Peter Skibsted Sørensen (BDE-studerende), Lasse Baden Andreasen (GMM- 

        studerende), Anton Høy Myllerup Madsen (BDE-studerende), Majse Bergan Lund 

        (BDE-studerende), Mette Markusen (BDE-studerende) og Mette Bak Odder (studie- og 

karrierevejleder) 
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Referat 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Studienævnet godkendte dagsordenen for mødet. 

 

2. Drøftelse af undervisningsevalueringsresultater for efteråret 2024 

Til punktet var vedlagt aggregerede rapporter for undervisningsevalueringerne i efteråret 

2024 for henholdsvis BDE, GMM/GLDP og TBBD. 

 

På Aarhus BSS behandles evalueringerne sådan, at kurser som bedømmes mellem 1 og 5 

kan gå i rød (under 3,2), gul (mellem 3,2 og 3,8) og grøn (3,8 og over). Går kurset i gul 

sættes kurset på observationsliste med opfølgning året efter. Går kurset i rød, skal der ud-

arbejdes en skriftlig redegørelse fra underviserens side. 

 

Herefter gennemgik studienævnet evalueringsresultaterne for efteråret 2024 på de for-

skellige uddannelser med udgangspunkt i kurser, der gik i gul eller rød samt kurser, som 

har fået en væsentlig anderledes evaluering fra forrige år. 

 

Diplomingeniøruddannelsen i forretningsudvikling (Business Development) 

(BDE) 

Studieleder for BDE, Ulrich Bjerre, påpegede, uddannelsens fag generelt fik gode evalue-

ringer, som ligger pænt omkring 4. Dette fremgik også ved, at alle fag på nær to går i grøn. 

Ved et af fagene, som går i gul, har der været udskiftning af pensumliste, hvilket betyder, 

at undervisningen nu bygger på andet materiale, der kan være mere komplekst. Dog er fa-

gene generelt forbedret sammenlignet med efteråret 2023. 

 

Torben Tambo bemærkede det evaluerede antal timer, de studerende har rapporteret som 

brugt på kurserne ved BDE. Studienævnet refererede til en tidligere drøftelse om studie-

intensitet og tidsforbrug på fag, hvor det kan være vanskeligt for studerende at vurdere 

deres reelle indsats. Torben Tambo påpegede, at den samlede indsats ikke nødvendigvis 

svarer til det, der minimum kan forventes, og dette gælder på tværs af studieretninger. 

Christian Rimmerhus Vestergaard påpegede, at det ofte er svært at estimere tidsforbruget 

efter et fags afslutning, hvilket resulterer i, at selvevalueringen ofte baseres på et skøn. Ul-

rich Bjerre supplerede med, at dette især gælder for projektfag, hvor man sjældent husker 

præcist, hvad man tidligere har angivet. Ulrich Bjerre konkluderede, at selvevalueringer 

generelt kan være udfordrende. 

 

Diplomingeniøruddannelsen i Global ledelse og design af produktionsnet-

værk (GMM) 

Studieleder for GMM, John Bang Mathiasen, fortalte, at evalueringen af de samlæste kur-

ser med BDE overordnet set viser positive evalueringer blandt GMM-studerende. I for-

hold til den overordnede aggregerede GMM-rapport var der et enkelt fag, som gik i gult. 

De øvrige fag gik alle i grøn. 
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John Bang Mathiasen forklarede, at da dette fag nu for tredje gang er gået i gul, har han 

haft et møde med underviseren og igangsat en handlingsplan. Planen indebærer øget brug 

af tavleundervisning og flere opgaveregninger, da dette har været et udtalt ønske fra de 

studerende. 

 

John Bang Mathiasen fortalte, at selvom faget ’Anvendt matematik’ får god evaluering og 

går i grøn, så optager faget 70% af de studerendes tid på første semester, hvilket man ar-

bejder på at ændre. Torben Tambo spurgte, om der er blevet set på de studerendes kund-

skaber fra deres adgangsgivende uddannelser. Ulrich Bjerre påpegede, at der er et mis-

match mellem forventningerne til de studerendes niveau og deres faktiske kunnen. Han 

foreslog, at faget kalibreres til et passende niveau i forhold til indholdet af matematikken 

og forventningerne til de studerende. Han understregede, at de studerende er glade for 

faget, men at det tager for meget tid fra andre fag. 

 

Kandidatuddannelsen i Teknologibaseret Forretningsudvikling (TBBD) 

Studieleder, Torben Tambo, gennemgik den aggregerede rapport for undervisningsevalu-

eringer på uddannelsen. Her gik et fag i rødt, tre i gult og fire i grønt. Han bemærkede 

desuden, at de samlede evalueringer af fagene, generelt set, har vist et fald i forhold til ef-

teråret 2023. 

 

Torben Tambo fortalte, at på et af fagene er der kommet ny underviser på, hvilket kan 

medføre en lavere evaluering. Derudover er der flere vikariater på nuværende tidspunkt, 

hvilket også kan have bidraget til de lavere vurderede kursusevalueringer. John Bang Ma-

thiasen understregede, at de studerende starter på uddannelsen med forskellige bag-

grunde, hvilket kan være udfordrende for undervisere at løfte. 

 

Torben Tambo konkluderede, at der i øjeblikket sker korrigerende handlinger relateret til 

samtaler med undervisere på de respektive fag. 

 

3. Orientering om ny studieordning på TBBD, E26 

Torben Tambo orienterede om en ny studieordning på TBBD, som træder i kraft fra efter-

året 2026. Han forklarede, at der eksisterer en udfordring med, at TBBD-studerende skal 

søge en dispensation, hvis de ønsker at vælge mere end 20 ECTS i emnefag som valgfag. 

Til den nye studieordning vil ECTS-grænserne dermed blive justeret, således der ikke vil 

blive påkrævet en dispensation. 

 

Torben Tambo forklarede desuden om, at der foreligger overvejelser om forbedring af 

kompetencematricen i studieordningen, men at der endnu ikke er truffet nogen endelige 

beslutninger i den forbindelse. 

 

4. Nyt fra uddannelsesudvalgene 

Diplomingeniøruddannelsen i forretningsudvikling (Business Development) (BDE) 

Ulrich Bjerre fortalte, at der ikke har været møde siden sidst. På nuværende tidspunkt ar-

bejdes der med ændringer til den nye BDE studieordning med optag til efteråret 2026. 
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Det forventes, at studieordningens kommende ændringer tages op på studienævnet i 

marts. 

 

Diplomingeniøruddannelsen i Global ledelse og design af produktionsnetværk (GMM) 

John Bang Mathiasen fortalte, der ikke har været møde siden sidst. 

  

Kandidatuddannelsen i Teknologibaseret Forretningsudvikling (TBBD) 

Torben Tambo fortalte, der ikke har været møde siden sidst. 

 

5. Eventuelt, møde nr. 7 

John Bang Mathiasen meddelte, at der vil blive afholdt en fælles introdag for alle seme-

strene i februar med det formål at skabe mere sammenhold på tværs af årgangene. Der 

har været indledende møder mellem GMM og BDE, hvor fokus har været på at udvikle to 

klare profiler for uddannelserne og finde bedre måder at kommunikere disse i relation til 

fremtidige karrieremuligheder. Ulrich Bjerre tilføjede, at det har været vigtigt at formidle 

en samlet fortælling om AU Herning og ikke kun fokusere på BDE eller GMM. Dette til-

tag, som er noget nyt, har længe været ønsket. 

 

Torben Tambo foreslog, det er vigtigt med en fælles baseline, så aftagere ved, hvad de kan 

forvente af dimittenderne og kan tilpasse deres arbejdspladser derefter. Dette vil også 

styrke den interne kommunikation om, hvad uddannelserne tilbyder. Han understregede 

også, at han gerne tager imod input i forhold til, hvilken retning man ønsker for TBBD ud 

fra et BDE- og GMM-perspektiv. 

 

John Bang Mathiasen nævnte, at kommunikationen for henholdsvis BDE og GMM vil 

blive inspireret af lægeløftet, men tilpasset som et ingeniørløfte: Designe, udvikle og lede. 

 

For BDE betyder det: Designe, udvikle og lede produkter og forretningsudvikling. 

For GMM betyder det: Designe, udvikle og lede bæredygtig produktion og supply chain. 

 

6. Orientering om studienævnets arbejde v/formanden 

Til punktet var vedlagt Forretningsordenen for studienævn på Aarhus BSS samt en over-

sigt over studienævnets vigtigste opgaver, som Torben Tambo gennemgik. 

 

Studienævnets videnskabelige medarbejdere er valgt for en periode på 3 år. Studienæv-

nets studentermedlemmer er valgt for en periode på 1 år. Han fortalte om beslutningsdyg-

tighed og mødepligt i studienævnene. 

 

Det blev her understreget, at studienævnets væsentligste opgaver er at udvikle uddannel-

ser og undervisning, bl.a. gennem kvalitetssikring via studenterevalueringer, drøftelser af 

ændringer i studieordninger og kursusbeskrivelser, opfølgning på årlige statusmøder mm.  
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Derudover fortalte Torben Tambo om delegationsprincipper. I den forbindelse nedsættes 

et dispensationsudvalg, som står for at bidrage til at træffe afgørelse i sager om dispensa-

tion og merit. 

 

Torben Tambo fortalte desuden om det nye aftagerpanel for Forretningsudvikling og Tek-

nologi for 2025-2027, som består af en bred vifte af kompetente aftagere, der kan bidrage 

med vigtige input til udvikling af uddannelserne. 

 

7. Overlevering til det nye studienævn og afsked med det gamle 

I det nye studienævn er der valgt tre studenterrepræsentanter. Lasse Baden Andreasen 

blev genvalgt, hvor Christian Rimmerhus Vestergaard og Peter Skibsted Sørensen indtræ-

der som nye medlemmer i studienævnet. Studienævnet består derfor af: 

 

VIP: 

1. Lektor Torben Tambo  

2. Ingeniørdocent John Bang Mathiasen  

3. Lektor Ulrich Bjerre 

 

Studerende: 

1. GMM-studerende Lasse Baden Andreasen  

2. TBBD-studerende Christian Rimmerhus Vestergaard 

3. BDE-studerende Peter Skibsted Sørensen 

 

8. Valg af formand for studienævnet 

Torben Tambo blev genvalgt som formand ved fredsvalg. 

 

9. Valg af stedfortræder for formand  

John Bang Mathiasen blev genvalgt som stedfortræder for formanden ved fredsvalg. 

 

10. Valg af næstformand (vælges blandt de studerende) 

Studerende Christian Rimmerhus Vestergaard blev valgt som næstformand. 

 

11. Nedsættelse af dispensationsudvalg 

Lasse Baden Andreasen havde forud for mødet tilkendegivet ønske om at fortsætte i 

dispensationsudvalget, medmindre andre ønskede rollen. Studienævnet besluttede, at 

Lasse Baden Andreasen og Torben Tambo fortsætter og tilsammen udgør dispensations-

udvalget i 2025. 

 

Til punktet var vedlagt delegationsskrivelsen for studienævnet, som Torben Tambo præ-

senterede. Han forklarede om særlige prøvevilkår og forskellige sagstyper, hvor der er en 

fastlagt praksis og eventuelt en administrativ delegation. 
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12. Forslag til fremtidige punkter 

Studienævnet drøftede mulige fremtidige punkter til studienævnsmøderne i 2025 og fore-

slog følgende: 

 

- Fortsat opfølgning relateret til studieintensitet på uddannelserne. 

- Generativ AI (GAI) i forhold til opkvalificering til undervisere og/eller stude-

rende, således alle kan anvende værktøjet både kritisk og refleksivt. 

- Kommende studieordningsændringer på henholdsvis BDE og TBBD.  

 

13. Eventuelt, konstituerende møde 

Der var ingen kommentarer under eventuelt. 

 

Mødet sluttede kl. 14.30. 


